CODICE CIVILE RELATIVO ALL’OFFERTA IN OPZIONE AGLI AZIONISTI DI 
CENTRO SERVIZI NAVALI S.P.A.  

CENTRO SERVIZI NAVALI S.p.A. (“CSN” o la “Società”), a seguito dell’avvenuta erosione 
del capitale sociale e delle riserve con l’emersione di una perdita di euro 5.836.800,00 
(cinquemilioniottocentotrentaseimilaottocento virgola zero), in data 17 dicembre 2025 ha 
deliberato ex art. 2447 c.c. un aumento di capitale a pagamento, da liberarsi in denaro o con 
modalità assimilabili, al fine di ricostituire il capitale sociale fino a euro 50.000,00 (cinquantamila 
virgola zero) suddiviso in numero 50.000 (cinquantamila) azioni da un euro ciascuna con un 
sovrapprezzo di euro 116,74 (centosedici virgola settantaquattro) per ogni azione e con la 
previsione che detto aumento debba considerarsi inscindibile.  

La delibera è stata assunta dall’Assemblea straordinaria dei soci ed è riportata nel verbale, redatto 
in pari data, a rogito dott. Matteo Bordon, notaio in Udine, n.

[...]

comma 2, c.c., delle azioni rivenienti dall’Aumento di Capitale, ai termini e alle condizioni di 
seguito riportate (l’“Offerta in Opzione”).   

MODALITÀ E TERMINI DELL’OFFERTA IN OPZIONE    

L’Offerta in Opzione ha ad oggetto n. 50.000 nuove azioni (le “Nuove Azioni”) da un euro 
ciascuna con un sovrapprezzo di euro 116,74 (centosedici virgola settantaquattro). 

Le Nuove Azioni emesse sono n. 44.536 di categoria A e n. 5.464 di categoria B, con le 
caratteristiche previste per tali categoria dallo Statuto, e vengono offerte in opzione, ai sensi 
dell’articolo 2441, comma 1, c.c., ai soci in modo che ai titolari di azioni di categoria A sono

[...]

Stante il totale abbattimento del capitale sociale in caso di mancata sottoscrizione e versamento 
del capitale da parte di un socio, tale socio a seguito della ricostituzione non farà più parte della 
compagine sociale. 

PREZZO DELLE AZIONI   

Il prezzo di sottoscrizione di ciascuna Nuova Azione è pari ad euro 117,74 (centodiciassette 
virgola settantaquattro) (il “Prezzo di Offerta”) da imputarsi per euro 116,74 (centosedici virgola 
settantaquattro) a copertura delle perdite e per euro 1 a capitale sociale.  

CARATTERISTICHE DELLE NUOVE AZIONI   

Le Nuove Azioni avranno godimento regolare e garantiranno ai relativi titolari i diritti previsti 
dallo Statuto per le azioni di categoria A e B.